ta subibis. Tūc quac
aut illi. Quac tū ca
nis auare cū diuina
misericōe piis facis
xp̄ian'. nūc vō apo
stata fact'. tāta lac
mēta dāilcasti in
dign'. et te eterne
mortis filiū deputa
sti. Restat igit' tibi.
ut quō auctores dei
psequeris. et ad pūte
mortē p̄trahis. te pe
tūa exspectat supli
cia. ut has in iferno
demonū p̄da. Julian'
hec audies detibz in
illū frētens. iussit ma
nū ei dexterā abscidi.
dicens. Tu garrule in
ctua tormēta p̄mitti.
q̄ sectā tuā a p̄uicia
cognouit et excolit. et
nichil in p̄fuit vnq̄.
et ideo nō inuēto tali
crinabeis tormēto.

Hec aut **lectio secūda.**
man' abscidet'.

quia frequētius cū ea
scribens ep̄las. p̄ quas
multos a sacrificio deorū
retraxisti. **Cū** quīnāc.
O totius boni ignare.
quātū bonū nūc opa
tus es in me. **Nō** enī
ego ignoro. quia p̄ulsq̄
agnoscatē deū vīvū et
verū in celis creatore.
etiā etiā scribens ad sy
nagogas iudeorū. ut
nemo credet in crucifixū
iū. **Sed** nūc scādaliū
corpis mei ablādis:
ut vitā etiā in sp̄a
res. sicut scriptū est.
Melius ē ut peccat
vnu ex mēbris tuis:
q̄ ut totū corpus mit
tat̄ in gehēnā ignis.
Iulianus hęc audiens.
iussit eū in terrā deorū
sū extēdi. oriq; forape
fenea distracto. feruētī
plūbo potan usq; dū
oīa interiora ei vident̄
incēdio flagran. **Cūq;**

iā p̄tulisset quasi die
horē: et xpi martir ab
oībus estunaret extit.
erexit se cūctis stupen
tibz et expālis ī celum
manibz. laudauit crea
toře et liberatoře sūū.
Quo viso ille iustit
carnifex iulianus hęcme
bat in eū vehemētius.
et iussit eū extēdi sup
cratē ferreā ignitā de
sūbtis iuncto statēti
sale et adipe. **lō tertia.**

At corpus iterea
p̄cua aelctē car
dinabat̄ desip. ita ut
vidēt ventrē igne tabet
tē et dorsū unguis cup
tū peuit̄ defice. **Quid**
plura. **Martir** xpi
iterea ita in medio ignis
laudes usq; q̄q; iūctas
psoluit dno: nec adleta
tū iustionē aliquā sent
ebat: quē diuina cleuē
na q̄li intactū serua
bat. **Iudex** vōcō ī hys oībz

23

ia admodum confiliis:
 et quod amplius facere
 possit ignorat. Adicit
 tamen mitte sanctum dei mures
 in feruientem cacabum.
 oleo. igne et sulphure
 repletum: ut uel sic infeli-
 ce effundat vitam. Et ad-
 huc dei sanctus per christi gratiam
 omnia tormeta euadere me-
 nit illesus. Tunc spiritu
 lator assistens: letale
 uuln' martiri de macera
 tedit in pectus: quo glo-
 riosa anima ad christum
 migravit. Tu autem: *3.*

In festo corone dñi. l. j.
Ex libro quodam de corō.

Du uiret dñi.
 orthodoxorum quod spi-
 ram: si uocata corone
 dñice sollempnitas. di-
 em huc expectat in lau-
 dibus receptoris. Na
 et si hec corona capi-
 ti receptoris ad penam
 et ludibrium in die pa-
 rasceus fuit applica-

ta: tamen quia illa di-
 ces. non est gaudij hinc
 uoris. quia membra compa-
 ratur capiti. Differt
 iterum hec gratulabu-
 da festiuitas: in qua re-
 colliguntur salutis uite
 messum. de spumaz se-
 mine ppagata. *¶* Hinc
 etenim modo delectio ca-
 pitis obtinuit ueniam
 et gratiam corpori: et paul-
 lo uentis. solidata sunt
 membra. *¶* Synagoga
 siquidem mater christi secun-
 dum carnem. uenerunt se
 exhibuit. affectu au-
 delitatis et effectum: uol-
 trum salomonem corō
 spumca coronauit.
 Pudeat ergo sectari-
 gliaz membra quibus cap-
 tum tam uiglorum exhi-
 bet. peccatorum nostrorum spi-
 ris circumdatum: pude-
 at sub spumato capi-
 te. membrum fieri delica-
 tum. Tu autem *Ino secunda.*

Scripsit uero beatus
iohannes euangelista.
Huius portatus spi
neam coronam et purpu
reum uelamentum: ut
quali pugil uir in ar
mis et uelamentis ru
beis appareret. **Exea**
m? ergo ad eum egredi
entem extra castra un
perium eius portatus.
erumpna eius ueram re
putates: et dicamus
cum psalmista. **Cotix**
us tu in erumpna mea:
du configit spina fla
gellauit pylatus ihu.
foetallus eum absolucere
uoles: et mitigare uita
iam zelum: studes eum ex
pere. et speras usque ad
hoc sistere uacuam il
lorum. **Ite**o flagellauit.
et ea que facta sunt fieri
coactis: clamorem in
ducere et coronam circi
ponere: ut eorum molli
at uera. **Ita** et corō

Crusotomius in co
mentario.

tu duxit ad eos: ut
uicium quod factum fuerat
a militibus in eum uide
tes parum respiceret a
passione: et inuidie et
uonant uenenum. **Mo**
sic tamen exticta e illo
rum ira: sed clamabant
crucifige crucifige eum.

Nos autem fratres. **Actio 3.**
Quo solum legamus
quod passus est christus. s
et mente feramus ea: co
ronam spineam. uelamen
tum purpureum. alapas
manuum. calami aru
dinem. plagas uulne
rum. excruciationes salua
rum. pronam uerborum.
Sufficiens enim sunt hec
continue reuoluta. uera
uam destruere: et si
cotumelia. et si iusti
cia paciam: dicam?
continue. **Mo** est seru?
maior dno suo. **Et** aut
quod a iudicis dicta sit. pte
ram? in medium: quod lo

27

quibant rabiem pacien-
tes et dicentes. **Q**uoniam deo
num habes. et samari-
tanus es: et quoniam in be-
elzebub eius demonia.
Xp̄s autem non solum tu-
lit her. sed omnia egit.
ut saluet et eruat a
pposito eos qui her facie-
bant supplicio: et ap̄los
in eorum misit salutem.
Hec et nos zelamus.

Nichil enim dei ita pro-
pitiū facit. ut inimicos
amare: et hys qui offi-
cunt aut benefacere. **P**ropterea
her sustinuit x̄ps. ut
secundum eius servitiam gra-
diam et nos: et contu-
meliam feram? **Tu autem.**

De sancta elizabeth Ioh̄

Beata eliza^{ma}
beth regis un-
garie filia ab infan-
tia sua religiosis op-
ibus et actibus virtu-
osis se deputavit adeo
ut brevi tpe ad mag-

num perfectionis apicem
pervenit. **V**idit enim erat
videre regalibus nutri-
tam delicis: omnia pu-
erilia aut omnino con-
tempnere aut ad dei obse-
quium inaccipere. **N**am ea
quae puella eius sodales ad
ludi exercitacionem faci-
ebant: her eadem ad reueren-
ciam dei pagebat. **Lectio.**

Tibi vero statum **sanctam.**
Originalē prudent-
rent: conjugale intrare
a patre compellit: non ut
libidini consentiret: sed
ne patris preceptum con-
tempneret et ut filios
educandos ad dei servici-
um pararet. **I**acet autem
statum mutauerit: non
mutavit tamen mentis
affectum. **N**am continuus
orationibus die nocteque
insistebat: in elemoli-
nis ad pauperes copio-
sissima erat. **C**ustos autem
virtutum humilitas in ea

primaxime viguit: adeo
ut officia vilissima non
dedignaretur exercere. **lectio**

Quipiens igitur **lectio**
vix suus nomine
domini et fide ampliare: transiit
mare cum suis milibus
in succursu terre
sancte. ubi dominus esset: ad
dominum felicitate migravit.

Sta autem Elizabeth
lege viri soluta: omnia
mundana abiicit: et in
quodam hospitali cum
ancillis suis pauperibus
et infirmis servavit. **Ap**
propinquante autem ter
mino quo dominus labo
res eius volebat remun
nerare: febre correpta
est. et cum multa devo
tione spiritum deo reddi
dit. **Tu autem. In octava**

sancti Andree lectio prima.

Celebrantes hodie
gloriosum beati
Andree apostoli triumphum:
in vobis gratie que pro

cedebat de ore eius ex
ultavimus et delectati
sumus. Non enim loqui
nobis poterit esse tristitia:
ubi tam vehementer leta
batur ipse. Quomodo non
exultemus in memoria tri
umphus eius? que et in ipsa
sua penitentia supplicium tam
vehementer novimus exul
tasse. Aut non erit leta
festivitas? ubi et crucis
ipsa plena est gaudio?
Quanta proinde exultatio
ne universis tunc celebrandum
taute novitatis miracu
lum: tam magnificum opus
divine virtutis. **Andreas**
homo erat similis vobis,
et tam vehementi ardore spiritus
crucis siciebat homo, tam
laudato a secularibus gaudio
spuriabatur: cum patrum sibi
civium patibulum conspexisset?
O crux usque diu desiderata
et iam concupiscenti animo
preparata, securus et gaudens
venio ad te: ita ut et tu ex

ultans suscipias me discipulū eius q̄ pependit ī te. Videtis fr̄es? q̄a nou se capit pre magnitudīe gaudiū. **Incōscia.**
Ultis fratres ut de apostoli hui' passiōe ad laudē xp̄i et edificaciōe vestrā alius aliqd loquam̄. Audistis certe cū puenisset ad locū ubi crux parata erat: quō cōfortatus sit in dño: et p̄ sp̄m quē cū ceteris apol̄tolis in igneis līgnis acceperat v̄ba vere ignea loq̄ret. Caritas q̄ feruebat in corde: ardentissimas cantillas emittebat in voce. Ita inq̄t ut et tu exultans suscipias me. Amator eū tuus semp̄ fui: et desideravi āpl̄cti te. Obsecro fr̄es homo est q̄ loq̄tur hec. an nō est homo sed āgelus? an noua aliqua creatūa. Homo plane similis uobis pal-